
 

 

                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,              11-10-2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 10182/300339 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 176 71-Αθήνα Προς: ΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 9287211  Κοιν.: ADAMA ΕΛΛΑΣ  

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr    ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ 

ΛΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

 

ΘΕΜΑ: « Χορήγηση κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(αποφυλλωτικό) MIRACULAN 50 SC (δραστική ουσία thidiazuron), για χρήση σε 

βαμβάκι που προορίζεται για παραγωγή ίνας »    

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 και ειδικότερα το άρθρο 53 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (Α΄ 8/27.1.12) με θέμα «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

3. Την αριθ. 5171/70387/15.5.2018 (Β΄ 1935) Υπ. Απόφαση “Καθορισμός των αναγκαίων 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 53 «Επείγουσες 

καταστάσεις φυτοπροστασίας» του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου”, όπως ισχύει, και τις αιτιάσεις που κατέθεσε, συνεπεία της 

δημόσιας διαβούλευσης που επιβάλει η ΥΑ, η εταιρεία FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ Μ. ΕΠΕ με αριθ. 

πρωτ. 6212/176125/23.6.2022. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα 

το άρθρο 109 αυτού. 

5. Την αριθ. 7544/322891/16.11.2021 (ΑΔΑ: 6ΚΝΕ4653ΠΓ-ΒΦΘ) απόφαση τοποθέτησης του 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας.  

6. Τη με αριθ. πρωτ. 5807/164630/15.6.2022 αίτηση του ΑΣ Πέλλας και την καταχώριση του αιτήματος 

στην Ευρωπαϊκή Πλατφόρμα Αιτήσεων για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

7. Το από 06-07-2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Προστασίας Φυτών της Διεύθυνσης 

Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

8. Το αριθ. ΕΜΠ 1741/12.7.2022 έγγραφο του Εργαστηρίου Υπολειμμάτων Γεωργικών Φαρμάκων του 

Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου. 

9. Το από 18-07-2022 Ενημερωτικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΨΑΑΖ4653ΠΓ-ΤΔΤ



 

 

10.Τη με αριθ. πρωτ. 5807/164630/5.8.2022 Απόφαση με θέμα “ Απόρριψη αίτησης για χορήγηση κατά 

παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (αποφυλλωτικό) 

MIRACULAN 50 SC (δραστική ουσία thidiazuron), για χρήση σε βαμβάκι που προορίζεται για 

παραγωγή ίνας ”.  

11.Τη με αριθ. πρωτ. 3637/9.8.2022 ιεραρχική προσφυγή του ΑΣ Πέλλας κατά της αριθ. 

5807/164630/5.8.2022 απορριπτικής απόφασης της Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

12.Τη με αριθ. πρωτ. 4166/4.10.2022 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, με την οποία γίνεται αποδεκτή η ανωτέρω ιεραρχική προσφυγή. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε      

Α. Χορηγούμε κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(αποφυλλωτικό) MIRACULAN 50 SC (δραστική ουσία: thidiazuron) για χρήση σε βαμβάκι που 

προορίζεται για παραγωγή ίνας, για χρήση εντός των ορίων των Περιφερειακών Ενοτήτων Έβρου, 

Ημαθίας, Θεσσαλονίκης, Καβάλας, Καρδίτσας, Κιλκίς, Λάρισας, Ξάνθης, Πέλλας, Ροδόπης, 

Σερρών, Τρικάλων Μαγνησίας, Πιερίας και Δράμας, με τα ακόλουθα στοιχεία:. 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

8318 

11/10/2022 

30/11/2022 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα MIRACULAN 50 SC  

1.2.β Μορφή:  Συμπυκνωμένο αιώρημα (SC) 

ΑΔΑ: ΨΑΑΖ4653ΠΓ-ΤΔΤ



 

 

 

1.3 Δραστικές ουσίες 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 

ISO 

Thidiazuron 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

min 960 g/kg  

 

Χημική ομάδα παραγώγων ουρίας 

Παρασκευαστής Jiangsu Huifeng Bio Agriculture Co., Ltd. 

Weier Road, South Area of Ocean Economic 

Development Zone, Dafeng, Yancheng,  

Jiangsu 224145, Κίνα 

Tel.: +86-515-83252118  

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Jiangsu Huifeng Bio Agriculture Co., Ltd. 

Weier Road, South Area of Ocean Economic 

Development Zone, Dafeng, Yancheng,  

Jiangsu 224145, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας  

thidiazuron εχουν υποβληθεί και παραµένουν στα  

αρχεία της Αρµόδιας Αρχής. 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

α) Κάτοχος της άδειας χρήσης: Α.Σ. ΠΕΛΛΑΣ  

Δ. & Μ. Παπαδόπουλου 9  

58100, Γιαννιτσά 

Τηλ: 23820 26489,  

Email: easgiannitsa.sitira@gmail.com  

 

 

β) Υπεύθυνος για την διάθεση του 

προϊόντος στους κατόχους της άδειας 

χρήσης 

ADAMA ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ 

ΛΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Εθνικής Αντιστάσεως 73, 

Τ.Κ.152 31 Χαλάνδρι 

Τηλ.: 211 120 5570 

Fax.: 211 120 5572 

E-mail: technical@adama.com 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Autopak 

39 Harris Street, St Marys NSW, 2760, Αυστραλία  

Mr Peter Kearney 

Tel.: +612 96732566 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

Autopak 

39 Harris Street, St Marys NSW, 2760, Αυστραλία 

 

 

http://wwww.minagric.gr/greek/data/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-Ι-ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΕΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ.doc
mailto:easgiannitsa.sitira@gmail.com
mailto:technical@adama.com
ΑΔΑ: ΨΑΑΖ4653ΠΓ-ΤΔΤ



 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Autopak 

39 Harris Street, St Marys NSW, 2760, Αυστραλία 

2. MAGMA-AGRO ΑΕΒΕ  

Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, Βοιωτίας  

32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας  

Τηλ.: 2262 – 30821-3, FAX: 2262 – 30820  

E-mail: nikos.kosmidis@magma-agro.gr 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

thidiazuron 50% β/ο, βοηθητικές ουσίες: 50% β/ο  

Η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση του σκευάσµατος  είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραµένει στα αρχεία της  ΣΕΑ. 

 

 

2 Συσκευασίες 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες 100 κ.εκ έως 1 λίτρο Πλαστικό τύπου COEX (HDPE/EVOH) ή 

COEX (PE/PA) ή HDPE 

2 Δοχεία 2 έως 20 λίτρα Πλαστικό τύπου COEX (HDPE/EVOH) ή 

COEX (PE/PA) ή HDPE 
 

3  Οδηγίες 

χρήσης: 

 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής: Ψεκασµός φυλλώματος µε 40 – 60 λίτρα ψεκ. διαλύµατος / στρ.  

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: Ανακινείστε καλά τη φιάλη πριν τη χρήση. 

Προσθέστε την απαιτούµενη ποσότητα σκευάσµατος σε λίγο νερό. Γεµίστε το δοχείο 

του ψεκαστικού µηχανήµατος µε νερό µέχρι τη µέση. Ρίξτε την απαιτούµενη ποσότητα 

του σκευάσµατος στο ψεκαστικό αναδεύοντας. Προσθέστε το υπόλοιπο νερό 

συνεχίζοντας την ανάδευση.  

Συνδυαστικότητα: --- 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και της 

συσκευασίας: Τα κενά υλικά συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση με ειδικό μηχανισμό 

ή γίνεται τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος ρίχνονται στο ψεκαστικό δοχείο) και 

στη συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουμένως με τρύπημα ή σκίσιμο για τη 

διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, θα εναποτεθούν όλα σε σημεία συλλογής για 

διαχείριση σαν επικίνδυνα απόβλητα. 

  

4  Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Αποφυλλωτικό βάμβακος. Δρά στο μίσχο των φύλλων προκαλώντας πρώιμο 

σχηματισμό αφοριστικού ιστού. Τα φύλλα πέφτουν πράσινα. Επίσης 

παρεμποδίζει την αναβλάστηση.  
 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 

Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος 

 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο.  

Κ.εκ./ στρέμμα 

 

Κ.εκ/ 100 

λίτρα ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος ψεκ. 

υγρού λίτρα 

/ στρέμμα 

Βαμβάκι 

(GOSHI) για 

παραγωγή ίνας  

Αποφύλλωση 

και πρωίμηση 

της παραγωγής 

30-40 

 

+ 

100 κ.εκ 

παραφινικό λάδι 

 

-- 40-60 Εφαρμογή οταν το 

20-40% των 

καρυδιών είναι 

ανοιχτά (BBCH 82-

84) 

1 

Παρατηρήσεις 
- Το Miraculan 50 SC δίνει καλύτερα αποτελέσματα εάν οι θερμοκρασίες κατά την εφαρμογή του είναι μεγαλύτερες 

απο 160 C καθώς και όταν δεν αναμένεται βροχή 24 ώρες μετά την εφαρμογή του. 

- Βαμβάκι στο οποίο έγινε χρήση του σκευάσματος, να μη χρησιμοποιηθεί για την παραγωγή προϊόντων με 

σκοπό την κατανάλωση από ανθρώπους ή ζώα. 

mailto:nikos.kosmidis@magma-agro.gr
ΑΔΑ: ΨΑΑΖ4653ΠΓ-ΤΔΤ



 

 

 
6  Ειδικές συνθήκες γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή περιβαντολλογικές υπό 

τις οποίες το σκεύασμα μπορεί να 

χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί 

 Μην ψεκάζετε όταν φυσάει.  

 

 

 

 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόμενης καλλιέργειας Μην φυτεύτε μαρούλια ή καρότα εάν δεν περάσουν 9 

μηνες απο την εφαρμογή του σκευάσματος και ψυχανθή, 

μηδική και λοιπά φυλλώδη ή ριζωματώδη εαν δεν 

περάσουν 2 μηνες απο την εφαρμογή του σκευάσματος.  

 

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν Κρατείστε τα παραγωγικά ζώα μακρυά απο την  

ψεκασμένη περιοχή. Μην χρησιμοποιείτε τα ψεκασμένα 

φυτικά υπολείμματα της βαμβακοκαλλιέργειας για 

ζωοτροφή 

 

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα Μην εισέρχεστε στην ψεκασμένη περιοχή μέχρις ότου 

στεγνώσει το ψεκαστικό υγρό στα φύλλα. 

 

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε 

άλλης παρενέργειας στα φυτά ή τα 

προϊόντα τους. 

∆εν παρουσιάζει φυτοτοξικότητα όταν  χρησιµοποιείται 

σύµφωνα µε τις οδηγίες χρήσεως και τον τρόπο εφαρµογής 

στις συνιστώµενες καλλιέργειες και στις ελληνικές 

εδαφοκλιµατικές συνθήκες. Αποφύγετε τη διασπορά του 

ψεκαστικού υγρού σε γειτονικές καλλιέργειες διότι μπορεί 

να υποστούν αποφύλλωση. 

 

 

 
9  ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΚΙΝΔΥΝΟΥ 
    
      GHS09      ΠΡΟΣΟΧΗ     

 

10  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

H411 Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες 

επιπτώσεις. 

 

11  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P405 + P102 Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 

P270 Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 

προϊόν. 

P280 Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα/ μέσα 

ατομικής προστασίας για τα μάτια/ πρόσωπο.  

SP1 Μην ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. Να 

μην πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. 

SPe3 Για την προστασία των υδρόβιους οργανισμών να αφήνεται 

αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων από σώματα επιφανειακών 

υδάτων.  

SPe3 Για την προστασία των φυτών μη στόχων να αφήνεται 

αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων από μη γεωργική γη. 

EUH 401 «Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και 

το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης.» 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑΑΖ4653ΠΓ-ΤΔΤ



 

 

12  Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 

Σε περίπτωση εισπνοής: Μεταφέρετε τον παθόντα στον καθαρό αέρα. 

Συμβουλευτείτε γιατρό. 

P305+ P351+ P338 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: 

Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί 

επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον είναι εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε. 

Σε περίπτωση κατάποσης καλέστε αμέσως το Κέντρο Δηλητηριάσεων ή 

ένα γιατρό. 

Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Αφαιρέστε αμέσως όλα τα λερωμένα 

ρούχα. Ξεπλύνετε το  δέρμα με άφθονο νερό και σαπούνι και ζητήστε 

ιατρική συμβουλή. 

Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθείστε  συμπτωματική 

θεραπεία. 

Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων:  (210) 77 93 777. 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών 

  

13.1 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή  

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

Βαμβάκι για παραγωγή ίνας 7 

 

14  Συνθήκες αποθήκευσης, 

χρονική σταθερότητα του 

σκευάσματος. 

Το MIRACULAN 50 SC παραµένει σταθερό για 2 χρόνια, εάν 

διατηρηθεί, χωρίς να ανοιχτεί, στην αρχική του συσκευασία σε 

καλά αεριζόµενο χώρο µακριά από ήλιο και υγρασία. 
 

 

 

 
Β. Γενικές υποχρεώσεις:  

1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να ενημερώσει την ΣΕΑ για 

οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση του 

από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και 

διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση.  

2. Η εταιρεία ADAMA ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ ΛΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ θα πρέπει να διατηρεί 

συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα νεότερα 

επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 547/2011 και την παρούσα απόφαση.  

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους όρους της έγκρισης 

του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία.   

5. Η εταιρεία ADAMA ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ ΛΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ οφείλει να τηρεί για 

τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια αρχείο των ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η παρούσα απόφαση και να προσκομίσει τα 

στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά ζητηθούν.  

6. Στο έντυπο ηλεκτρονικής καταγραφής της πώλησης, θα πρέπει να ταυτοποιείται ο αγρός στον οποίο θα 

γίνει η εφαρμογή, π.χ. με γεωγραφικές συντεταγμένες.  

7. Οι αιτούντες ΑΣ την κατά την παρέκκλιση του άρθρου 53 του καν. 1107/2009 άδεια διάθεσης στην 

αγοράς είναι υπεύθυνοι για την ορθή εφαρμογή της. 

8. Σε εφαρμογή του άρθρου 67 του Kαν. 1107/2009, οι αιτούντες και ο κάτοχος της άδειας διάθεσης στην 

αγορά, οφείλουν να συγκεντρώσουν και να υποβάλουν στην Υπηρεσία μας το αργότερο έως 31.01.2023 

ξεχωριστές ή από κοινού εκθέσεις με πληροφορίες:  

8.1. Για τη συνολική ποσότητα σκευάσματος που χρησιμοποιήθηκε σε εφαρμογή της παρούσας.  

8.2. Για τη συνολική έκταση σε στρέμματα στην οποία χρησιμοποιήθηκε το σκεύασμα σε εφαρμογή 

της παρούσας.  

ΑΔΑ: ΨΑΑΖ4653ΠΓ-ΤΔΤ



 

 

8.3. Καταγραφής καλλιεργητικών πρακτικών και λοιπών φυτοπροστατευτικών προϊόντων που 

εφαρμόστηκαν στις εκτάσεις που χρησιμοποιήθηκε το σκεύασμα. 

9. Κάθε επαγγελματίας χρήστης γεωργικών φαρμάκων κάτοχος του σκευάσματος, υποχρεούται να 

παραδώσει στον προμηθευτή μέσα σε χρονικό διάστημα δέκα πέντε (15) ημερών από τη λήξη της κατά 

παρέκκλιση άδειας, κάθε ποσότητα του σκευάσματος που δεν χρησιμοποίησε.  

10. Για τα τυχόν αποθέματα του σκευάσματος στα καταστήματα χονδρικής και λιανικής πώλησης γεωργικών 

φαρμάκων μετά το πέρας της επιτρεπόμενης περιόδου χρήσης, ισχύουν τα αναφερόμενα στο ΠΔ 

159/2013 και ειδικότερα το άρθρο 10 σημείο η. 11. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να 

υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) ημερών από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

 

 

                          Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

       ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

 

 

                 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΑΑΖ4653ΠΓ-ΤΔΤ


		2022-10-11T10:51:09+0300
	Athens




